

Holdingselskabet Oris Tandlægerne A/S

Skæringvej 88
8520 Lystrup
CVR-nr. 38324691

Årsrapport 11.01.2017 - 31.12.2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.03.2018

Dirigent

Navn: Søren Bach

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2017	8
Koncernens balance pr. 31.12.2017	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017	17
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017	18
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017	20
Modervirksomhedens noter	21
Anvendt regnskabspraksis	23

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Holdingselskabet Oris Tandlægerne A/S
Skæringvej 88
8520 Lystrup

CVR-nr.: 38324691

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 11.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Christel Arpalice Piron, formand

Carl-Otto Hedegaard

Søren Bach

Direktion

Søren Bach

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

	2017
	t.kr.
Hoved- og nøgletal	
Hovedtal	
Bruttofortjeneste	54.404
Driftsresultat	17.815
Resultat af finansielle poster	(1.162)
Årets resultat	16.870
Årets resultat ekskl. minoriteter	(1.001)
Samlede aktiver	77.453
Investeringer i materielle anlægsaktiver	21.928
Egenkapital	42.643
Egenkapital ekskl. minoriteter	40.270
Pengestrømme fra driftsaktivitet	24.260
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(70.358)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	52.499
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	68
Nøgletal	
Egenkapitalens forrentning (%)	(2,5)
Soliditetsgrad (%)	52,0

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning.

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

ORIS Tandlægerne blev etableret i 2017 med hovedaktiviteten at drive og udvikle en landsdækkende kæde af tandlægeklinikker.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det er selskabets første regnskabsår, og i den henseende anses årets resultat på -1.001 t.kr. efter minoritetsinteresser (koncernresultat på 16.870 t.kr.) for at være tilfredsstillende.

Selskabet forventer vækst i de kommende år. Der forventes et forbedret resultat i 2018 i koncernen og et positivt resultat efter minoritetsinteresser. Der vil i 2018 og de kommende år fortsat kunne være omkostninger i forbindelse med udvidelse af samarbejde med nye klinikker.

Særlige risici

Ledelsen vurderer, at selskabet og koncernen ikke er væsentligt påvirket af finansielle eller forretningsmæssige risici ud over, hvad der er normalt for branchen.

Miljømæssige forhold

Koncernens aktiviteter vurderes ikke at påvirke det eksterne miljø i væsentlig grad.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Der er efter balancedagen indgået samarbejdsaftaler med to nye klinikker i hhv. Assens og Svendborg.

Koncernens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>
Bruttofortjeneste		54.404.451
Personaleomkostninger	1	(31.126.731)
Af- og nedskrivninger		(5.462.728)
Driftsresultat		17.814.992
Andre finansielle indtægter		33.236
Andre finansielle omkostninger		(1.195.540)
Resultat før skat		16.652.688
Skat af årets resultat		217.557
Årets resultat	2	16.870.245
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat		(1.000.782)
Minoritetsinteressers andel af resultatet		17.871.027
		16.870.245

Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		568.809
Goodwill		45.536.087
Immaterielle anlægsaktiver	3	<u>46.104.896</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		18.515.591
Indretning af lejede lokaler		62.319
Materielle anlægsaktiver	4	<u>18.577.910</u>
Deposita		212.133
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>212.133</u>
Anlægsaktiver		<u>64.894.939</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		1.468.147
Varebeholdninger		<u>1.468.147</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.520.599
Igangværende arbejder for fremmed regning		815.648
Udskudt skat	6	217.557
Andre tilgodehavender		1.048.659
Periodeafgrænsningsposter	7	85.600
Tilgodehavender		<u>4.688.063</u>
Likvide beholdninger		<u>6.401.681</u>
Omsætningsaktiver		<u>12.557.891</u>
Aktiver		<u>77.452.830</u>

Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		41.271.250
Overført overskud eller underskud		(1.000.782)
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		40.270.468
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		2.372.712
Egenkapital		42.643.180
Bankgæld		7.504.239
Langfristede gældsforpligtelser	8	7.504.239
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	2.741.856
Modtagne forudbetalinger fra kunder		157.183
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.798.484
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		16.480.000
Anden gæld		6.127.888
Kortfristede gældsforpligtelser		27.305.411
Gældsforpligtelser		34.809.650
Passiver		77.452.830
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11	
Transaktioner med nærtstående parter	12	
Dattervirksomheder	13	

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Indskudt ved stiftelse	41.271.250	0	0	41.271.250
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(15.498.315)	(15.498.315)
Årets resultat	0	(1.000.782)	17.871.027	16.870.245
Egenkapital ultimo	41.271.250	(1.000.782)	2.372.712	42.643.180

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>
Driftsresultat		17.814.992
Af- og nedskrivninger		5.462.728
Ændringer i arbejdskapital	9	2.144.902
Pengestrømme vedrørende primær drift		25.422.622
Modtagne finansielle indtægter		33.236
Betalte finansielle omkostninger		(1.195.540)
Pengestrømme vedrørende drift		24.260.318
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(48.579.899)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(21.927.685)
Salg af materielle anlægsaktiver		362.050
Køb af øvrige anlægsaktiver		(212.133)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(70.357.667)
Sælgerfinansiering		16.480.000
Optagelse af akquisitionsgæld		10.246.095
Kapitalindsud		41.271.250
Udbetalte overskudsandele		(15.498.315)
Pengestrømme vedrørende finansiering		52.499.030
Ændring i likvider		6.401.681
Likvider ultimo		6.401.681

Koncernens noter

	2017	
	kr.	
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	26.558.933	
Pensioner	1.913.710	
Andre omkostninger til social sikring	457.531	
Andre personaleomkostninger	2.196.557	
	31.126.731	
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	68	
		Ledelses-
		vederlag
		2017
		kr.
Samlet for ledelseskategorier	256.250	
	256.250	
		2017
		kr.
2. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	(1.000.782)	
Minoritetsinteressers andel af resultatet	17.871.027	
	16.870.245	
	Erhver-	
	vede	
	immaterielle	
	anlægs-	
	aktiver	
	kr.	Goodwill
		kr.
3. Immaterielle anlægsaktiver		
Tilgange	649.620	47.930.279
Kostpris ultimo	649.620	47.930.279
Årets afskrivninger	(80.811)	(2.394.192)
Af- og nedskrivninger ultimo	(80.811)	(2.394.192)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	568.809	45.536.087

Koncernens noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Tilgange	21.864.710	62.975
Afgange	(362.050)	0
Kostpris ultimo	21.502.660	62.975
Årets afskrivninger	(2.987.069)	(656)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.987.069)	(656)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	18.515.591	62.319
		Deposita kr.
5. Finansielle anlægsaktiver		
Tilgange		212.133
Kostpris ultimo		212.133
Regnskabsmæssig værdi ultimo		212.133
		2017 kr.
6. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver		(1.132.000)
Materielle anlægsaktiver		(523.443)
Hensatte forpligtelser		50.000
Gældsforpligtelser		40.000
Fremførbare skattemæssige underskud		1.783.000
		217.557
Bevægelser i året		
Indregnet i resultatopgørelsen		217.557
Ultimo		217.557

Koncernen forventer fremadrettet en positiv indkomst, hvori fremførbare skattemæssige underskud kan modregnes.

7. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger.

Koncernens noter

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser		
Bankgæld	2.741.856	7.504.239
	2.741.856	7.504.239
		2017 kr.
9. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger		(1.468.147)
Ændring i tilgodehavender		(4.470.505)
Ændring i leverandørgæld mv.		8.083.554
		2.144.902
		2017 kr.
10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt		8.848.000

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet virksomhedspant for 60.000 t.kr. i andre anlæg, goodwill, varebeholdninger og tilgodehavende fra salg.

12. Transaktioner med nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter er udelukkende foretaget på markedsvilkår.

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
13. Dattervirksomheder			
Oris Tandlægerne A/S	Lystrup	A/S	100,0
Kædeinteressenten Oris Tandlægerne ApS	Lystrup	ApS	100,0
Tandlægerne Københavns Implantat Center I/S*	København	I/S	49,0
Tandlægeselskabet Oris Tandlægerne Slotsgade I/S*	Odense	I/S	49,0
Tandlægeselskabet Oris Tandlægerne Smed og Donslund I/S*	Viborg	I/S	49,0
Tandlægeselskabet Oris Tandlægerne Sundhedshuset I/S*	Kolding	I/S	49,0
Tandlægeselskabet Oris Tandlægerne Tandlægehuset Assens I/S*	Assens	I/S	49,0
Tandlægeselskabet Oris Tandlægerne Torvet I/S*	Hammel	I/S	49,0
Tandlægeselskabet Oris Tandlægerne Vestergade I/S*	Sæby	I/S	49,0

Koncernens noter

*Baseret på de indgåede interessentskabsaftaler er det ledelsens vurdering, at Holdingselskabet Oris Tandlægerne A/S kan udøve bestemmende indflydelse på interessentskaberne. Tandlægeinteressenterne har dog suverænitet i forhold til alle direkte og indirekte tandlægefaglige beslutninger.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>
Bruttotab		(119.855)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(907.295)
Resultat før skat		(1.027.150)
Skat af årets resultat	1	26.368
Årets resultat	2	(1.000.782)

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		42.705
Finansielle anlægsaktiver	3	<u>42.705</u>
Anlægsaktiver		<u>42.705</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		40.316.395
Udskudt skat	4	26.368
Tilgodehavender		<u>40.342.763</u>
Omsætningsaktiver		<u>40.342.763</u>
Aktiver		<u>40.385.468</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>
Virksomhedskapital		41.271.250
Overført overskud eller underskud		(1.000.782)
Egenkapital		40.270.468
Leverandører af varer og tjenesteydelser		115.000
Kortfristede gældsforpligtelser		115.000
Gældsforpligtelser		115.000
Passiver		40.385.468
Eventualforpligtelser	5	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6	
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	7	
Transaktioner med nærtstående parter	8	

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Indskudt ved stiftelse	41.271.250	0	41.271.250
Årets resultat	0	(1.000.782)	(1.000.782)
Egenkapital ultimo	41.271.250	(1.000.782)	40.270.468

Modervirksomhedens noter

	2017
	kr.
1. Skat af årets resultat	
Ændring af udskudt skat	(26.368)
	(26.368)
	2017
	kr.
2. Forslag til resultatdisponering	
Overført resultat	(1.000.782)
	(1.000.782)
	Kapital-
	andele i
	tilknyttede
	virks-
	somheder
	kr.
3. Finansielle anlægsaktiver	
Tilgange	950.000
Kostpris ultimo	950.000
Andel af årets resultat	(907.295)
Opskrivninger ultimo	(907.295)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	42.705
Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.	
	2017
	kr.
4. Udskudt skat	
Fremførbare skattemæssige underskud	26.368
	26.368
Bevægelser i året	
Indregnet i resultatopgørelsen	26.368
Ultimo	26.368

Selskabet forventer fremadrettet en positiv indkomst, hvori fremførbare skattemæssige underskud kan modregnes.

Modervirksomhedens noter

5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Urbach ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet pant i selskabets aktier i Oris Tandlægerne A/S. Aktierne er bogført til 43 t.kr. pr. 31.12.2017.

Selskabet kautionerer for Oris Tandlægerne A/S' bankgæld. Bankgælden udgjorde 10.246 t.kr. pr. 31.12.2017.

7. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Urbach ApS, Hammel ejer aktiemajoriteten af aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på Holdingselskabet Oris Tandlægerne A/S.

I overensstemmelse med selskabets ejeroverenskomst, vil Urbach ApS' aktieandel over tid blive reduceret til maksimalt 25% i takt med, at flere tandlæger sælger deres klinikker ind i selskabet og modtager aktier som en del af købesummen.

8. Transaktioner med nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter er udelukkende foretaget på markedsvilkår.
